
3011 de junho de 2020 Edição 2150

Secretaria de Educação
Gabinete da Secretária

.........................................................................................................................................

Município de São Bernardo do Campo
Secretaria de Educação

CONVOCAÇÃO
O Secretário Municipal de Educação, CELSO RICARDO SILVA, no uso de suas 

atribuições legais e,
Considerando que até o presente momento as Escolas Municipais de Educação 

Básica – EMEB listadas abaixo não conseguiram contato com os responsáveis de 
alguns de seus alunos para obtenção de dados necessários à solicitação do Cartão 
Merenda,

RESOLVE:
1. Ficam convocados os responsáveis listados abaixo ou outro responsável 

legal pelo aluno a comparecerem na Secretaria de Educação, Expediente do 
Departamento de Ações Educacionais – SE1, sito à Av. Wallace Simonsen, 222, 
Nova Petrópolis – SBC, entre os dias 15 e 16 de junho de 2020, das 8h às 16h, para 
atualização cadastral e fornecimento de dados para a solicitação do Cartão Merenda.

2. Os responsáveis deverão vir munidos dos seguintes documentos:
a. Documento com foto do responsável legal;
b. CPF do responsável legal;

c. Documento do aluno.
• Relação de Responsáveis convocados por Unidades Escolares:

R.A. Responsável Unidade Escolar

000122060073 PALOMA OLIVEIRA ALMEIDA Alfredo Scarpelli – EMEB

000106562447 ANDREA LUCAS NOGUEIRA MARIA Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000103617138 OLIVIA VIRGINIA DE JESUS SILVA Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000113431296 VANDERLEA DILMARA BATISTA Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000107728793 ELAINE VIEIRA DE SOUZA Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000112509186 DAIANA FARIAS BARBOSA Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000107580466 GRAZIELA ROBERTO Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000116208276 JOSE GERALDO GONCALVES SILVA Ângelo Ceroni, Padre – EMEB

000112441840 TATIANE INDRIGO BARRETO Ângelo Ceroni, Padre - EMEB

000121139563 ENA SILVA DE SOUZA Cassiano Ricardo – EMEB

000109906348 LUCIANA APARECIDA DA SILVA Isidoro Battistin – EMEB

000121984563 LUCIENE MENDES BARBOZA Maria T. Besana, Profa - EMEB

000121984136 LUCIENE MENDES BARBOZA Maria T. Besana, Profa - EMEB

000113436455 JENIFER TAINA TILLY ROSSI Nilo Campos Gomes, Prof – EMEB

000114805283 JANDISSA MONTEIRO DOS SANTOS Ramiro G. Fernandes, Prof- EMEB

São Bernardo do Campo, 12 de junho de 2020
CELSO RICARDO SILVA
Secretário de Educação


